

*Handläggare: Lasse Larsson*

Yttrande över motion av Anita Hagelbäck m fl (fp) om ny vårdcentral på Västra Sicklaön mellan Stockholm stad och Nacka kommun

### **Ärendet**

Landstingsstyrelsen ska yttra sig över motionen och har överlämnat den till hälso- och sjukvårdsutskottet för beredning.

Motionärerna föreslår att ett husläkarterteam erbjuds etablering på Västra Sicklaön. Den planerade nybyggnationen i regionen Västra Sicklaön/Hammarbysjöstad innebär en på sikt kraftigt ökad befolkning i området.

Beredning Sydost antog 2003-08-27 förslag till lokalt budgetunderlag för 2004. I underlaget slås fast att ”Vårdutbudet behöver fortlöpande anpassas till befolkningsökningen i området”. Som en följd av detta föreslog beredningen i ovan nämnda budgetunderlag att ”Genomföra en översyn av vårdstrukturen i Västra Nackaområdet...” samt låta ”Undersöka möjligheten att teckna en gemensam vårdöverenskommelse mellan Forum och Ektorps vårdcentraler...”

Ärendet har beretts av Sjukvårdsberedning Sydost 2005-05-12. Protokollsutdrag bifogas. Vissa formuleringar har ändrats i det slutliga tjänsteutlåtandet jämfört med den version som beredningen hade tillgång till. Den slutliga versionen har översänts till beredningen för information.

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta

att föreslå landstingsstyrelsen besluta att yttra sig enligt förvaltningens synpunkter i det här tjänsteutlåtandet

### **Förvaltningens synpunkter**

I enlighet med Sydostberedningens förslag har det under hösten 2003 inom Beställare Vård skett en planering av det framtida vårdutbudet i det område som utgör gräns mellan Stockholms stad och Nacka kommun. Resultatet av dessa kontakter finns beskrivet i det tjänsteutlåtande som förelades hälso- och sjukvårdsutskottet (HSU) 2004-05-25. Beslutet i HSU blev att

Bilagor:

1 Motionen

2 Protokollsutdrag från Sjukvårdsberedning Sydost

”..fortsätta utvecklingsarbetet med närsjukvård på Ersta sjukhus enligt intentionerna i bifogad promemoria och redovisa detta till utskottet.”

Under 2004 har Beställare Vård fortsatt planeringen av närsjukvården i området. Bla har kontakt tagits med Ersta sjukhus i syfte att påbörja planeringen av en vårdcentral för befolkningen i området.

Motionären beskriver att även Finntorp bör inkluderas i dessa diskussioner. Finntorp ingår idag i Forums vårdcentralers betjäningsområde.

I enlighet med Sydostberedningens förslag från 2003-08-27 togs kontakter med dåvarande SLPO vilket ledde fram till att ett gemensamt avtal tecknades med Forums och Ektorps vårdcentraler. Syftet var att göra det möjligt för SLPO att driva primärvården på ett så rationellt sätt som möjligt i området. I dessa diskussioner berördes tillhörigheten för befolkningen i Finntorp. SLPO har uttryckt åsikten att en förändring av betjäningsområdet innebär ekonomiska konsekvenser för den nuvarande vårdgivarens möjlighet att bedriva vård i området. SLPO:s åsikt är att avvakta med en förändring vid Västra Sicklaön tills nybyggnationen i området inneburit att befolknings-underlaget ökat i dessa områden. På så sätt kompenseras minskningen av invånare i de aktuella områdena genom en ökning i andra områden. På sikt är det dock möjligt att förändra betjäningsområdets utformning.

En planering har således inletts, inom Beställare Vård, för att tillgodose befolkningens behov av primärvård i Västra Sickla.

Anna-Stina Nordmark-Nilsson

Sören Olofsson